
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

03.04.2014 г. № 391 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа «Об утверждении порядка 

предоставления в 2014 году из бюджета Качканарского городского 
округа субсидий на компенсацию затрат юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку на 
маршрутах Качканарского городского округа отдельных категорий 

граждан, имеющих право на получение пособия на проезд по 
территории Свердловской области на всех видах городского 

пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего 
пользования пригородных маршрутов, по социальному проездному 

билету и порядка предоставления в 2014 году из бюджета 
Качканарского городского округа субсидий на компенсацию затрат 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим перевозку на маршруте Качканарского городского 
округа № 103 «город Качканар – поселок Ис» отдельных категорий 

граждан, имеющих право на получение пособия  на проезд по 
территории Свердловской области на всех видах городского 

пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего 
пользования пригородных маршрутов, по сниженной 
 на 30% стоимости  проезда» от 04.02.2014 г. № 99 

 
 
В связи с увеличением стоимости проезда на городском пассажирском 

транспорте и увеличением размера ежегодного пособия на проезд                     
по территории Свердловской области на всех видах городского 
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего 
пользования пригородных маршрутов, предусмотренного Постановлениями 
Правительства Свердловской области от 30.12.2008 г. № 1426-ПП                       
«О размере, порядке и условиях назначения и выплаты ежегодного пособия 
на проезд по территории Свердловской области на всех видах городского 
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего 
пользования пригородных маршрутов для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению 

 



 2 

Российской Федерации, порядке его индексации», в соответствии                            
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, подпунктом 7 пункта 1 
статьи 16 Федерального закона от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления  в РФ», подпунктами 1 и 7 
пункта 1 статьи 6 Устава Качканарского городского округа, утвержденного 
решением Качканарской городской Думы от 09.06.2005 г. № 62, решением 
Думы Качканарского городского округа от 18.12.2013 г. № 118 «О бюджете 
Качканарского городского округа на 2014 год и плановый период              
2015-2016 годы», Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Подпункт 2 пункта 5 «Порядка предоставления в 2014 году                      

из бюджета Качканарского городского округа субсидий на компенсацию 
затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим перевозку на маршрутах Качканарского городского округа 
отдельных категорий граждан, имеющих право на получение пособия                  
на проезд по территории Свердловской области на всех видах городского 
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего 
пользования пригородных маршрутов, по социальному проездному билету», 
утвержденного постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 04.02.2014 г. № 99 (далее по тексту «Порядок»), изложить                        
в следующей редакции: 

«2) фактическое предоставление услуг по перевозке отдельных 
категорий граждан по социальному месячному проездному билету, 
стоимостью не более 379 рублей». 

 
2. Пункт 6 «Порядка» изложить в следующей редакции: 
«6. Субсидии предоставляются перевозчикам на  безвозмездной                    

и безвозвратной основе в целях возмещения затрат на перевозку отдельных 
категорий граждан, имеющих право на получение пособия на проезд                   
по территории Свердловской области на всех видах городского 
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего 
пользования пригородных маршрутов, по социальному месячному 
проездному билету, стоимостью не более 379 рублей». 

 
3. Пункт 15 «Порядка» изложить в следующей редакции: 
«15. Выплата субсидий производится Администрацией Качканарского 

городского округа в установленные соглашением сроки и в пределах  
средств, предусмотренных в бюджете  Качканарского   городского округа,  по 
факту проданных социальных проездных билетов после проверки 
Администрацией Качканарского городского округа предоставленных 
перевозчиками отчетов о проданных социальных проездных билетах              
в размере: 



 3 

1) 325 рублей на один проданный месячный социальный проездной 
билет стоимостью не более 379 рублей на проезд по маршрутам городского 
сообщения; 

2) 271 рублей на один проданный месячный социальный проездной 
билет стоимостью не более 379 рублей на проезд по маршруту пригородного 
сообщения № 107 «город Качканар – поселок Валериановск». 

 
5. Раздел 1 «Предмет Соглашения» Приложения № 1 к «Порядку» 

изложить в следующей редакции: 
«Перевозчик обязуется организовать перевозку отдельных категорий 

граждан, имеющих право на получение пособия на проезд по территории 
Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта и 
на автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов 
(далее отдельные категории граждан), по месячному социальному 
проездному билету стоимостью 379 рублей на автомобильном транспорте 
общего пользования по следующим маршрутам (городского или 
пригородного) сообщения: 

1) ____________________________________________________; 
2) ____________________________________________________, 
а Администрация выплачивать Перевозчику субсидии в размере            

и порядке, определенном настоящим Соглашением». 
 
6. Пункт 3.4. раздела 3 «Выплата субсидий и порядок расчетов» 

Приложения № 1 к «Порядку» изложить в следующей редакции: 
 «3.4. Выплата субсидий производится в течение 10 рабочих дней              
с момента представления отчета при условии соответствия отчета 
требованиям пункта 3.2. настоящего Соглашения в размере ______ рублей 
(325 рублей – городское сообщение, 271 рубль – пригородное сообщение)     
на один проданный месячный социальный проездной билет». 
 

7.  Настоящее постановление вступает в силу в день его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                         
с 01.02.2014 г. 

 
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время». 
  

 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 
 
 


